
Pedagogická
fakulta
i::,,i,: l ] i,,,,,

ri1 [i:iti{_dj.irl}

Jihočeská unlverzita
v Českých Budějovicích
l i l l l v l* t,, i i lo,,i,t 1' ],l r_i r.l 1, I r í:l tl it lr: l l l l.:

ti--l i_r.1,,,,! ;, illi tl ji;11,,1ii_ o1

JOHANA REZACOVA
Jméno a příjmení
studenta/tky:

Studijní program:

Studijní obor:

Katedra:

Osobní číslo: i P1-4422

i

B 75o7 SPEC|AL|ZACE V PEDAGoGlcE

l

l učtrrsrvípno vnre ŘsrÉ šrolv i

!l

Akademický rok:

:
!

I

I

Název práce:
I

i vzpotvtírury DĚTí pŘEošrolruíHo vĚru

!lVedoucí práce: l vcn. vERoNlKA pLAcHÁ
l
l

Formulace cílů:

cíle jsou jasně formulovány

Struktura práce odpovídá cílům:

zcela odpovídá

Jednotlivé části práce:

jsou pro celek podstatné

Teoretická a empirická část práce jsou:

provaza ne

Naplnění cílů práce:

Obsahová úroveň práce

Xltrn cíle nejsou korektně formulovány

X!t]tr neodpovídá

X!nn nejsou podstatné

|,]

|,]

X!trI ne provaza ne

cíle práce naplněny !Xtr! nenaplněny



.:-;
Způsob zpracování

",:

Zvolené metodologické řešení:

Ll.Jl\

dostatečná trXtrtr nedostatečná

některé části práce nejsou dostatečně
dopracované, dokončené

relevantní Xtrntr nerelevantní

3.23N

odpovídá cílům práce X D tr n neodpovídá cílům práce

Adekvátní použití výzkumných metod, metodických postupů:

1),3N

Způsob prezentace problému/tématu:

1,?-3l\

neodpovídá typu práce,
není srozumitelný

zcelaadekvátní X tr tr ! neadekvátní

123N

přiměřenýajasný trXtrtr
Úroveň interpretace a diskuze k řešenému prob!ému:

1,2"3N

Propracovanost práce:

práce je ve všech svých částech
přiměřeně propracovaná

Aktuálnost použitých zdrojů:

zdroje jsou aktuální

Zahraniční zdroje:

práce obsahuje relevantní zahraniční
zdroje

Relevance a validita zdrojů:

:.,,

práce s odbornou literaturou:

1"23N

!XIn

výborná X n D tr nedostatečná(neodpovídající)

\23N

X D n n zdrojenejsouaktuální

L23N

X tr n I práceneobsahujezahraničnízdroje

!2.3N]

citační norma:

zceladodržena X tr tr n nedodržena



odpovídá úrovni odborného stylu tr X n n neodpovídá požadované úrovni

Gramatická úroveň:

1 ) ,] 
l.,]

neobsahujegramatickéchyby X ! tr tr obsa huje velké množství
gramatických chyb

Odborný jazyk:

L:;];\

používávýborně tr X n tr nepoužívá

Formální úroveň práce

Rozsah práce:
'). ? ] i,,]

Práce obsahuje požadované náležitosti:

1.),]l]

Stylistická vyspělost:

Jazyková úroveň práce

.l, :] : l,]

Grafická úroveň práce:

odpovídá X D n ! neodpovídástanovenýmpožadavkům

obsahuje Xtrtrtr neobsahuje

vyhovující XDntr nevyhovující

vyhovující Xntrn nevyhovující

Další hodnocení

i Rráce mapuje zajímavé téma - paměť dětí předškolního věku. 
1

! Problematika pamětije velmi široká a autorka ve výzkumu věnuje pozornost jak paměti dlouhodobé, tak i 
]

i krátkodobé, což bohužel více nekomentuje a tato koncepce není zcela srozumitelná. Jednotlivé části
výzkumu nejsou jasně uvedeny, čtenář se místy ztrácí, s kterými dětmi autorka pracuje (viz Činnosti
k rozvíjení paměti). Současně je autorčina invence, jak toto téma mapovat, obdivuhodná.
Dětí se opakovaně v průběhu školního roku vyptává na zážitky z prázdnin, potom vede s jinými dětmi
rozhovory mapujícívzpomínky na jejich život, dále s dětmi paměť trénuje. Práci by prospělo více se zaměřit
jedním směrem, například zmíněné rozhovory by byly dostatečnou náplnípro výzkum. Současně ale
autorka takto prokázala svůj dlouhodobý zájem o danou problematiku.
Přiformulaciodpovědína výzkumné otázky se autorka zaplétá do rozlišovánípravých a nepravých 

i

vzpomínek, tato část textu je nesrozumitelná. Oceňují pak Diskuzi, v níž se autorka k otázce nepravých 
l
l

Struktura a členění práce:



z více strantikuně samostatnosti, zájmu o problematiku a snaze zmapovat problema
Výborně i přes zmíněné nedostatky.

T--.*"**- -,*
I Vzhledem k autorči

I navrhuji hodnocení
I

I

I

I

l
l
I

Navrhovaná klasifikace slovně:

Práce sp|ňuje základní požadavky na tento typ prací, a proto ji doporučuji k obhajobě:

ANo

Datum: Podpis vedoucí/ho práce:

NE

tr

výborně

X
mi dobř

n
Vel dobř

I
evyhově

I
Ila

1,1,.4.2o1]


